
Bestyrelsens beretning 2024. 

 

Året 2024 er nu gået i Jegum/Vrøgum vandværk. 

 

 

 

Vi er pr.31.12.2024   931 forbruger. 

 

Der blev udpumpet 76323 m3 vand. 

 

Vi har afregnet 71503 kbm. Vand. 

 

Det giver et vandspild på 6,3 %  

 

 

Vandværket har kørt uden de store problemer. 

Vi har en vandkvalitet i topkvalitet. 

 

 

2024 har været præget af stor aktivitet fra regeringen/beredskabsstyrelsen omkring vores 
forsyningssikkerhed. Opdatering hver måned med nye spørgsmål og krav. 

Der har været en stor bekymring omkring vandværkers evne til at forsyne med drikkevand. 

I Jegum/Vrøgum vandværk har vi vurderet at i tilfælde af strømsvigt eller Cyberangreb vil 
vandværket være oppe at kører i løbet af ca. 1 times tid. 

Bestyrelsen besluttede i den forbindelse af anskaffe vores egen nødstrømsgenerator. 

Nødforsyning vandværkerne imellem har også været til debat, her er vi forbundet med Oksbøl 
vandværk og kan forsyne begge veje. 

 

 



BNBO-aftalen fik på plads i 2023 og godkendt af kommunen. 

Der efterfølgende kommet flere krav omkring vores indvindingsopland. 

Nu skal vandværket kontakte alle lodsejer indenfor 250 mtr. Rundt om boringerne og give dem et 
påbud, om ikke at anvende pesticider samt maling indeholdende P-FAS. 

 

Projekt sektionsopdeling blev vedtaget og vil blive startet og færdiggjort i 2025. 
Forsyningsoplandet bliver efterfølgende opdelt i 7 sektioner. For en nemmere overvågning ved 
evt. brud/vandspild. 

 

 

Hos Jegum/Vrøgum vandværk findes der 

hverken PFAS eller pesticider i vandet. Hverken i vores råvand eller den færdige behandlet vand til 
forbrugeren. Vi tester fortsat vandet for mere end 480 pesticider og andre stoffer. 

Dette udføres af EUROFINS. 

 

Vi følger nøje vores investeringsplan, som er en 3 års plan, med lovpligtige investering i nye måler 
og forbedring af selvaflæsning for vores forbruger. (andre mindre inv. Er også noget vi kigger på, så 

som optimering af driften ect.) 

I den forbindelse følger vi naturligvis også verdenssituationen og reagere hvis dette kræves. 

 

Der kommer en ny hjemmeside i Maj måned. 

Vores gamle hjemmeside er forældet og med de nye krav fra myndighederne omkring hvad der 
skal være tilgængelig på vores hjemmeside, var der brug for en ny opdateret udgave. 

Blandt de nye krav er regnskab, referater og vandprøver skal være tilgængelige. 

(der kommer links til div. samarbejdspartner) 

 

 

Vandværket fremstår som et driftssikkert og godt vedligeholdt værk. 

2024 har vi fået udskiftet affugter samt kompressor. 

Der forventes ikke større omkostninger til driften i 2025. 



 

 

Til sidst. 

  

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for samarbejdet i 2024. 

Jeg glæder mig derfor til 2025 og håber på fortsat godt samarbejde. 

 

Tusind tak. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Keld Lykke Hansen 

 

 

 

  


